
 

 1 

Závazné parametry řešení projektu 
 

 

1. Název projektu 

CyberEdu NIS2 Academy 

 

2. Doba zahájení a ukončení projektu 

Datum zahájení projektu: 8. července 2024 

Datum ukončení projektu (lhůta, v níž má být účelu dosaženo): 30. 6. 2025 

 

3. Cíl(e) projektu (účel projektu) 

Projekt CyberEdu NIS2 Academy je zaměřen na rychlé a efektivní posílení schopností a 
kompetencí odborníků v oblasti kybernetické bezpečnosti, s cílem splnit požadavky stávajícího 
i připravovaného zákona a vyhlášky o kybernetické bezpečnosti a směrnice NIS2. Akademie 
nabízí komplexní vzdělávací program, který kombinuje teoretické znalosti s praktickými 
dovednostmi.  

Účastníci akademie se zorientují v legislativních požadavcích a naučí se vytvářet hmatatelné 
výstupy, které jsou zákonem vyžadovány. Program začíná úvodním webinářem "Záludnosti 
samoidentifikace - Co vás na první pohled do vyhlášky nenapadne," po kterém následuje šest 
týdenních online setkání zaměřených na klíčová témata kybernetické bezpečnosti. Během 
těchto setkání budou účastníci pracovat na konkrétních úkolech a diskutovat své postupy s 
odborníky.  

 Po každé teoretické části přichází praktická fáze, během které účastníci přenesou nabyté 
znalosti do praxe a začnou tvořit konkrétní výstupy, jako jsou katalogy aktiv, hrozeb a 
zranitelností a následně se také naučí zpracovávat analýzy rizik, významné změny a analýzy rizik 
významných změn. Věnovat se budou také jednáním a kontrolám & auditům.  V rámci školení 
se účastníci naučí, co je potřebné pro správné řízení kybernetické bezpečnosti z pozice 
manažera kybernetické bezpečnosti (vedení jednání, podkladů, dokumentace a další.)  

 Projekt končí předáním Osvědčení o obsolvování akademie a společenským networkingovým 
večerem, který umožní účastníkům navázat profesní kontakty a sdílet zkušenosti. Hlavními 
výsledky projektu budou připravené vstupy do jednotlivých požadovaných katalogů a 
schopnost účastníků provádět analýzu rizik. CyberEdu NIS2 Academy tak poskytne účastníkům 
pevný základ a praktické nástroje pro splnění legislativních požadavků a posílení kybernetické 
bezpečnosti. 



 

 2 

Typickým účastníkem je manažer kybernetické bezpečnosti společnosti, na kterou požadavky 
zákona dopadnou nově, a lidé v rekvalifikaci na manažera kybernetické bezpečnosti, architekta 
kybernetické bezpečnosti anebo auditora kybernetické bezpečnosti. Akademie je také vhodná 
pro studenty vysokých škol a maturitních ročníků středních škol jako příprava na uvedené role. 

 

4. Klíčová osoba řešitelského týmu 

Ing. Josef Mynář (hlavní řešitel projektu) 

 

5. Plánované výstupy/výsledky projektu 

Výstup/výsledek: 

Číslo výstupu/výsledku: V001 

Název výstupu/výsledku: první běh CyberEdu NIS2 Academy 

Popis výstupu/výsledku: Popis: Provedení úplného školení CyberEdu NIS2 Academy v rozsahu 
popsaném v kapitole 2.1.3. To zahrnuje zejména tyto oblasti:  

● Účastníci vytvoří první verze on-line katalogů primárních aktiv, typových podpůrných aktiv, 
základních podpůrných aktiv, hrozeb a zranitelností, včetně vazeb mezi aktivy v souladu s 
prezentovanou metodikou. Tyto katalogy jsou klíčové pro správné řízení kybernetické 
bezpečnosti v jejich organizacích a budou sloužit jako základ pro analýzu rizik a další 
bezpečnostní opatření.   

● Účastníci provedou analýzu rizik nad vytvořenými katalogy a naučí se správně řídit a 
dokumentovat významné změny v jejich organizacích a to v souladu s prezentovanou 
metodikou. Každý účastník vytvoří alespoň jednu vlastní dílčí analýzu rizik. Každý účastník 
zpracuje alespoň jednu významnou změnu a provede analýzu jejích rizik.  

● Účastníci se naučí připravovat a zaznamenat interní/externí audity a kontroly, organizovat a 
vést jednání výboru kybernetické bezpečnosti. Každý účastník naplánuje a zaznamená alespoň 
jeden ukázkový interní audit se záznamem zjištění a doporučení. Každý účastník naplánuje 
alespoň jedno jednání výboru kybernetické bezpečnosti včetně jednoho opakovaného a 
jednoho unikátního bodu jednání a zaznamená průběh jednání včetně provedení zápisu a jeho 
schválení.  

Po celou dobu bude účastníkům poskytována odborná podpora a konzultace k teoretickým i 
praktickým částem školení.  

Podporované výsledky:  

● Vytvoření školicích modulů pro odborníky na kybernetickou bezpečnost.  

● Rozvoj a spuštění nových vzdělávacích kurzů v oblasti kybernetické bezpečnosti.  

● Vývoj online kurzů a materiálů, které jsou volně dostupné pro zvýšení dovedností široké i 
odborné veřejnosti.  



 

 3 

● Organizace workshopů, konferencí a networkingových akcí zaměřených na kybernetickou 
bezpečnost.  

● Budování odborných kapacit a dostupných odborných materiálů.  

● Praktické uplatnění získaných odborných znalostí pro řešení klíčových úloh v oblasti řízení 
kybernetické bezpečnosti.  

Významnost: Získané znalosti i praktické dovednosti jsou nezbytné pro úspěšné plnění 
požadavků zákona o kybernetické bezpečnosti a směrnice NIS2, což je jedním z hlavních cílů 
projektu.   

Klíčové indikátory:   

● Počet nově vyvinutých nebo aktualizovaných školících programů a kurzů:  

cílová hodnota: 1 školící program  

● Počet osob, které úspěšně dokončily školicí programy nebo získaly relevantní certifikaci: 
cílová hodnota: minimálně 10, optimálně 30  

● Zvýšení dovedností účastníků před a po absolvování kurzu či školení: cílová hodnota: všichni 
účastníci školení zvládli všechny předepsané odborné a praktické dovednosti a osvědčili to 
vytvořením všech předepsaných výstupů  

● Počet akcí zaměřených na sdílení znalostí a spolupráci, které byly uskutečněny: cílová 
hodnota: 1 akce (kompletní běh školení CyberEdu NIS2 Academy)  

● Počet účastníků akcí zaměřených na sdílení znalostí a spolupráci: cílová hodnota: minimálně 
10, optimálně 30 

Druh výstupu/výsledku: realizované školení 

 

Výstup/výsledek: 

Číslo výstupu/výsledku: V002 

Název výstupu/výsledku: druhý běh CyberEdu NIS2 Academy 

Popis výstupu/výsledku: Provedení úplného školení CyberEdu NIS2 Academy v rozsahu 
popsaném v kapitole 2.1.3. To zahrnuje zejména tyto oblasti:  

● Účastníci vytvoří detailní on-line katalogy primárních aktiv, typových podpůrných aktiv, 
základních podpůrných aktiv, hrozeb a zranitelností, včetně vazeb mezi aktivy v souladu s 
prezentovanou metodikou. Tyto katalogy jsou klíčové pro správné řízení kybernetické 
bezpečnosti v jejich organizacích a budou sloužit jako základ pro analýzu rizik a další 
bezpečnostní opatření.   

● Účastníci provedou analýzu rizik nad vytvořenými katalogy a naučí se správně řídit a 
dokumentovat významné změny v jejich organizacích a to v souladu s prezentovanou 
metodikou. Každý účastník vytvoří alespoň jednu vlastní dílčí analýzu rizik Každý účastník 
zpracuje alespoň jednu významnou změnu a provede analýzu jejích rizik.  

● Účastníci se naučí připravovat a zaznamenat interní/externí audity a kontroly, organizovat a 
vést jednání výboru kybernetické bezpečnosti. Každý účastník naplánuje a zaznamená alespoň 
jeden ukázkový interní audit se záznamem zjištění a doporučení. Každý účastník naplánuje 



 

 4 

alespoň jedno jednání výboru kybernetické bezpečnosti včetně jednoho opakovaného a 
jednoho unikátního bodu jednání a zaznamená průběh jednání včetně provedení zápisu a jeho 
schválení.  

Po celou dobu bude účastníkům poskytována odborná podpora a konzultace k teoretickým i 
praktickým částem školení.  

Podporované výsledky:  

● Vytvoření školicích modulů pro odborníky na kybernetickou bezpečnost.  

● Rozvoj a spuštění nových vzdělávacích kurzů v oblasti kybernetické bezpečnosti.  

● Vývoj online kurzů a materiálů, které jsou volně dostupné pro zvýšení dovedností široké i 
odborné veřejnosti.  

● Organizace workshopů, konferencí a networkingových akcí zaměřených na kybernetickou 
bezpečnost.  

● Budování odborných kapacit a dostupných odborných materiálů  

● Praktické uplatnění získaných odborných znalostí pro řešení klíčových úloh v oblasti řízení 
kybernetické bezpečnosti.  

Významnost: Získané znalosti i praktické dovednosti jsou nezbytné pro úspěšné plnění 
požadavků zákona o kybernetické bezpečnosti a směrnice NIS2, což  

je jedním z hlavních cílů projektu.   

 Klíčové indikátory:   

● Počet nově vyvinutých nebo aktualizovaných školících programů a kurzů: cílová hodnota: 1 
školící program  

● Počet osob, které úspěšně dokončily školicí programy nebo získaly relevantní certifikaci: 
cílová hodnota: minimálně 10, optimálně 30  

● Zvýšení dovedností účastníků před a po absolvování kurzu či školení: cílová hodnota: všichni 
účastníci školení zvládli všechny předepsané odborné a praktické dovednosti a osvědčili to 
vytvořením všech předepsaných výstupů  

● Počet akcí zaměřených na sdílení znalostí a spolupráci, které byly uskutečněny: cílová 
hodnota: 1 akce (kompletní běh školení CyberEdu NIS2 Academy)  

● Počet účastníků akcí zaměřených na sdílení znalostí a spolupráci: cílová hodnota: minimálně 
10, optimálně 30 

Druh výstupu/výsledku: realizované školení 

 

Výstup/výsledek: 

Číslo výstupu/výsledku: V003 

Název výstupu/výsledku: vzdělávací a výukové materiály 

Popis výstupu/výsledku: Popis: Sada výukových materiálů připravených odbornými a 
technickými lektory a video záznamy jednotlivých přednášek. V průběhu projektu budou mít 



 

 5 

všichni účastníci k dispozici výukové materiály na kolaborativní platformě Circle (nebo 
obdobné). Po skončení akademie budou videa uložena na samostatný YouTube kanál.  

Podporované výsledky:  

● Vytvoření školicích modulů pro odborníky na kybernetickou bezpečnost.  

● Vývoj online kurzů a materiálů, které jsou volně dostupné pro zvýšení dovedností široké i 
odborné veřejnosti.  

● Budování odborných kapacit a dostupných odborných materiálů.  

● Praktické uplatnění získaných odborných znalostí pro řešení klíčových úloh v oblasti řízení 
kybernetické bezpečnosti.  

Významnost: Výukové materiály budou sloužit stávajícím i novým zájemcům o absolvování 
školení CyberEdu NIS2 Academy pro získání znalostí i praktických dovedností nezbytných pro 
úspěšné plnění požadavků zákona o kybernetické bezpečnosti a směrnice NIS2, což je jedním z 
hlavních cílů projektu.   

Klíčové indikátory:   

● Počet nově vyvinutých nebo aktualizovaných školících programů a kurzů:  

cílová hodnota: 1 školící program se sadou vzdělávacích a výukových materiálů v rozsahu 
popsaném v kapitole 2.1.3. projektové žádosti 

Druh výstupu/výsledku: elektronické výukové materiály, záznamy jednotlivých přednášek   

 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavní příjemce: Netia, s.r.o. 

Role uchazeče na projektu: hlavní řešitel 

IČ: 25588869 

DIČ / VAT-ID: CZ 25588869 

Obchodní jméno/název organizace: Netia, s.r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

7. Náklady 

Náklady - Souhrn   2024 2025 
Osobní náklady [Kč] 180 000,00 90 000,00 90 000,00 
Osobní náklady [Kč] 180 000,00 90 000,00 90 000,00 
Úvazek [člověko-rok]   0,08 0,08 
Průměrné osobní náklady na 
úvazek [Kč / člověko-rok] 

  1 080 000,00 1 080 000,00 

Ostatní přímé náklady [Kč] 511 000,00 284 000,00 227 000,00 
Cestovní náklady 0,00 0,00 0,00 
Nákup služeb, materiálu, 
drobného hmotného a 
nehmotného majetku 

511 000,00 284 000,00 227 000,00 

Další přímé náklady  0,00 0,00 0,00 
Nepřímé náklady [Kč] 48 370,00 26 180,00 22 190,00 
Náklady celkem [Kč] 739 370,00 400 180,00 339 190,00 
Zdroje       
Podpora [Kč] 739 370,00 400 180,00 339 190,00 
Neveřejné zdroje [Kč] 0,00 0,00 0,00 
Zdroje celkem [Kč] 739 370,00 400 180,00 339 190,00 
Intenzita podpory [%] 100,00% 100,00% 100,00% 

 


